

Berthelsen & Co Holding ApS

Letland Allé 3
2630 Høje Taastrup
CVR nr. 35 47 95 62

Ekstern årsrapport for 2017/18

(5. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

Selskabsoplysninger

Berthelsen & Co Holding ApS
Letland Allé 3
2630 Høje Taastrup

CVR-nr.: 35479562
Hjemsted: Høje Taastrup
Stiftet: 24. september 2013
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Henrik Berthou-Berthelsen

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

JJL/MWK
A1798018

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2017/18

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance.....	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -566.356.

Egenkapitalen udgør kr. -139.980.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket væsentligt af, at der har været tale om et omstillingsår, hvor der har været fokus på at afvikle ikke lønsomme aktiviteter i datterselskaberne, hvor resultat af denne strategi først slog igennem 1. halvår 2018. Det samlede resultat af datterselskaberne før afskrivninger på koncerngoodwill udgør t.kr. 214. Resultatet af datterselskaberne forventes at stige kraftigt for regnskabsåret 2018/2019, hvilket også afspejles i de realiserede resultater der er opnået frem til regnskabsafslæggelsestidspunktet. Selskabets ledelse har efter statusdagen igangsat en omlægning af koncernens finansiering, som skal yde et bedre finansieringsbillede/tryk af koncernens aktiviteter, herunder en lavere gældssætning i holdingselskabet.

Selskabets hovedaktionær har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit mellemværende på t.kr. 496, og en justeret egenkapital herfor udgør t.kr. 356.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017/18

	Note		2016/17
BRUTTORESULTAT		-17.830	-18.100
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-337.744	377.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		20.744	0
Øvrige finansielle omkostninger		-343.436	-74.866
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		<u>-20.641</u>	<u>-5.933</u>
RESULTAT FØR SKAT		-698.907	278.541
Skat af årets resultat	2	<u>132.551</u>	<u>998</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-566.356</u></u>	<u><u>279.539</u></u>
RESULTATDISPONERING:			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-564.379	564.379
Overført resultat		-1.977	-284.840
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>-566.356</u></u>	<u><u>279.539</u></u>

Balance pr. 30. juni 2018

AKTIVER	Note	30/6-17	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	4.932.077	5.075.253
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.939.577</u>	<u>5.082.753</u>
 ANLÆGSAKTIVER		 <u>4.939.577</u>	 <u>5.082.753</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		151.382	0
Tilgodehavende selskabsskat		19.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	12.966
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>34.000</u>
Tilgodehavender		<u>170.382</u>	<u>46.966</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>8.320</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		 <u>170.382</u>	 <u>55.286</u>
 AKTIVER		 <u>5.109.959</u>	 <u>5.138.039</u>

Balance pr. 30. juni 2018

PASSIVER	Note	30/6-17	
Anpartskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	564.379
Overført resultat		-219.980	-218.003
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
EGENKAPITAL	3	-139.980	426.376
Gæld til pengeinstitutter	4	2.351.793	2.648.486
Anden gæld	4	862.500	750.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4	496.083	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	412.799	285.451
Langfristede gældsforpligtelser		4.123.175	3.683.937
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	750.000	769.500
Gæld til pengeinstitutter		333.437	0
Selskabsskat		0	237.226
Anden gæld		16.707	21.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		26.620	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.126.764	1.027.726
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.249.939	4.711.663
PASSIVER		5.109.959	5.138.039
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Berthelsen & Co ApS	Danmark	100%	67.611	431.327
H. Larsen Automobiler ApS.....	Danmark	100%	146.436	2.454.525
Centerbazaren ApS.....	Danmark	51%	0	0
I alt			<u>214.047</u>	<u>2.885.852</u>

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Berthelsen & Co ApS	0	171.813	67.611	431.327
H. Larsen Automobiler ApS.....	300.000	4.500.000	146.436	2.454.525
Centerbazaren ApS.....	0	25.500	0	0
I alt	<u>300.000</u>	<u>4.697.313</u>	214.047	2.885.852

Afskrivning på goodwill	<u>-551.791</u>	
Goodwill pr. 30. juni 2018		<u>2.046.225</u>
Nettoresultat af dattervirksomheder	<u>-337.744</u>	
Regnskabsmæssig værdi		<u>4.932.077</u>

2 Skat af årets resultat

	2016/17	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-8.605
Årets regulering af udskudt skat	12.966	-12.966
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20.755	20.573
Skat fra sambeskattede virksomheder	<u>-124.762</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-132.551</u>	<u>-998</u>

Noter

3 Egenkapital	1/7-17	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	30/6-18
Anpartskapital	80.000	-	-	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	564.379	-	-564.379	0
Overført resultat	-218.003	-	-1.977	-219.980
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>426.376</u>	<u>0</u>	<u>-566.356</u>	<u>-139.980</u>
 4 Langfristede gældsforpligtelser	 30/6-18	 Afdrag næste år	 Restgæld efter 1 år	 Restgæld efter 5 år
	Gæld i alt			
Anden gæld	1.062.500	200.000	862.500	0
Pengeinstitutter	2.901.793	550.000	2.351.793	0
Mellemregning med selskabsdeltagere og ledelse	496.083	0	496.083	496.083
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>412.799</u>	<u>0</u>	<u>412.799</u>	<u>412.799</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.873.175</u>	<u>750.000</u>	<u>4.123.175</u>	<u>908.882</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter t.kr. 3.235, er der ydet sikkerhed i selskabets kapitalandele i H. Larsen Automobiler ApS (Cvr-nr. 74 66 92 12) og Berthelsen & Co ApS (Cvr-nr. 34 22 99 96), hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 4.932.

Til sikkerhed for datterselskabernes gæld er der ydet selvskyldnerkaution. Det samlede engagement med pengeinstitut i datterselskaberne udgør t.kr. 0 pr. statusdagen.